DECLARAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO DA ORIGEM DA MADEIRA

[bookmark: _GoBack]Eu, (NOME DO PROPRIETÁRIO), CPF nº ____________, (ENDEREÇO COMPLETO DE RESIDÊNCIA), (ENDEREÇO COMPLETO DA OBRA - EMBU DAS ARTES – SP), e seu responsável técnico, (NOME DO PROFISSIONAL), registado sob o nº (CAU/CREA), declaramos para os devidos fins que estamos cientes de que no pedido de HABITE-SE deveremos apresentar declaração e Notas Fiscais referentes a produtos ou subprodutos de madeira de origem comprovadamente legal para a construção da edificação implantada no endereço acima, de acordo com a Lei 2497/2010.
Declaramos ainda, que as informações aqui prestadas são verdadeiras, sobre as quais assumimos total responsabilidade, sob pena de incorrer nas sanções previstas em legislação vigente.
Nada mais a declarar, e cientes das responsabilidades pelas declarações prestadas, firmamos o presente.

Embu das Artes, xx de xxxxx de xxxx.

___________________________                     __________________________
Nome proprietário:                                              Nome profissional:
CPF:                                                                    CAU/CREA:
Telefone:                                                             Telefone:
E-mail:                                                                  E-mail: